
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 412ης/28-06-2019 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
 
Θέμα: 

1ο  
Έγκριση δαπάνης ύψους 40.089,35€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) για την 
προμήθεια και εγκατάσταση  ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (π.χ. λογισμικά 
προγράμματα, web camera, πολυμηχανήματα, φωτοτυπικά, εκτυπωτές, 
βιντεοπροβολείς, φωτογραφική μηχανή, οθόνες τηλεόρασης, καλώδια, μνήμες, 
σκληρούς δίσκους-εσωτερικοί-εξωτερικοί, ποντίκια κ.λ.π.), για την εξυπηρέτηση 
σχετικών αναγκών όλων των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ρέθυμνο 
κατά το έτος 2019. 

………………………………… 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
- το υπ’ Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 7846/19-06-2019 αίτημα της Αν. Προϊσταμένης του Τμήματος 

Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, κ. Κυβέλης Καρνιαβούρα, 
- το αναρτημένο πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 19REQ005137096 2019-06-20, 
- τις τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω προμήθειας, 
- τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης, οικονομικού έτους 

2019, 
- τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», 

- την πρόταση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού, Υποδομών και Ανάπτυξης, 
Καθηγητή Παναγιώτη Τσακαλίδη 

και έπειτα από συζήτηση, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  α κ ό λ ο υ θ α :  
 
 ε γ κ ρ ί ν ε ι  τη δαπάνη ύψους 40.089,35 €,  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με σκοπό την 

προμήθεια και εγκατάσταση  ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (π.χ. λογισμικά προγράμματα, web 
camera, πολυμηχανήματα, φωτοτυπικά, εκτυπωτές, βιντεοπροβολείς, φωτογραφική μηχανή, 
οθόνες τηλεόρασης, καλώδια, μνήμες, σκληρούς δίσκους-εσωτερικοί-εξωτερικοί-, ποντίκια κ.λ.π.) 
για την εξυπηρέτηση σχετικών αναγκών όλων των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Ρέθυμνο κατά το έτος 2019. 

 
Οι ΟΜΑΔΕΣ/Υπηρεσίες, με την αντίστοιχη προϋπολογισμένη δαπάνη έκαστη, είναι οι ακόλουθες: 

ΟΜΑΔΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ προϋπολογισμός 
με Φ.Π.Α. σε € 

ΟΜΑΔΑ 1  
(Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)  

800,00 

ΟΜΑΔΑ 2  
(ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ)  

250,00 

ΟΜΑΔΑ 3  
(ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ)  

550,00 

ΟΜΑΔΑ 4  
(ΒΟΤΑΝΙΚΟΣ ΚΗΠΟΣ)  

200,00 

ΟΜΑΔΑ 5  
(ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 

100,00 

ΑΔΑ: ΨΘΙΛ469Β7Γ-7Φ0



2 

 

ΟΜΑΔΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ προϋπολογισμός 
με Φ.Π.Α. σε € 

ΟΜΑΔΑ 6  
(ΠΜΣ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ» ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΟΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ) 

300,00 

ΟΜΑΔΑ 7  
(ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ΣΚΕ) 

2.450,00 

ΟΜΑΔΑ 8  
(ΤΜΗΜΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ)  

1.067,00 

ΟΜΑΔΑ 9  
(Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)  

480,00 

ΟΜΑΔΑ 10  
(Δ/ΝΣΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ) 

950,00 

ΟΜΑΔΑ 11  
(ΠΜΣ (διατμηματικό) «ΚΛΙΝΙΚΕΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΞΑΡΤΗΣΕΙΣ» 
Τμήματος Ψυχολογίας) 

3.895,35 

ΟΜΑΔΑ 12  
(ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ)  

200,00 

ΟΜΑΔΑ 13  
(ΠΜΣ «ΒΥΖΑΝΤΙΝΉΣ ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ» Τμήματος 
Φιλολογίας) 

500,00 

ΟΜΑΔΑ 14  
(ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ)  

300,00 

ΟΜΑΔΑ 15  
(ΠΜΣ «Πολιτικό Σύστημα και Δημόσιες Πολιτικές» ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ)  

3.500,00 

ΟΜΑΔΑ 16  
(ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ) 

605,00 

ΟΜΑΔΑ 17  
(ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ) 

705,00 

ΟΜΑΔΑ 18  
(ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΔΕ) 

2.305,00 

ΟΜΑΔΑ 19  
(ΠΜΣ «ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ ΤΗΣ ΑΓΩΓΗΣ» ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΔΕ) 

1.750.00 

ΟΜΑΔΑ 20  
(ΠΜΣ «Εφαρμογές της Ψυχολογίας στην Εκπαίδευση: Εναλλακτικές - Βιωματικές 
και Ενσώματες - Πολυτροπικές Ψυχοπαιδαγωγικές Προσεγγίσεις» 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΠΕ) 

2.000,00 

ΟΜΑΔΑ 21  
(ΠΜΣ «Επιστήμες της Αγωγής: Θεωρία & Εφαρμογές» ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΠΕ) 

5.300,00 

ΟΜΑΔΑ 22  
(ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ-ΠΤΠΕ) 

2.242,00 

ΟΜΑΔΑ 23  
(ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ) 

2.100,00 

ΟΜΑΔΑ 24  
(ΠΜΣ «ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ» ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ) 

4.090,00 

ΟΜΑΔΑ 25  
(ΠΜΣ «ΒΙΟΗΘΙΚΗ» ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ-ΦΚΣ) 

550,00 

ΟΜΑΔΑ 26  500,00 

ΑΔΑ: ΨΘΙΛ469Β7Γ-7Φ0



3 

 

ΟΜΑΔΑ/ΥΠΗΡΕΣΙΑ προϋπολογισμός 
με Φ.Π.Α. σε € 

(ΠΜΣ «Φιλοσοφία: Γνώση, Αξίες και Κοινωνία» ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ-ΦΚΣ) 
ΟΜΑΔΑ 27  
(ΠΜΣ «Πολιτισμική Ανάλυση και Εκπαίδευση» ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ-ΦΚΣ) 

1.100,00 

ΟΜΑΔΑ 28  
(ΤΜΗΜΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ-ΦΚΣ) 

1.300,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 40.089,35 
 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, οικονομικού έτους 2019  (ΚΑΕ 1281, 1439, 7123-7126, 7129 και 4121), της 
υπηρεσίας/ομάδος που υπέβαλε το σχετικό αίτημα.  
 
Δ ί δ ε ι  ε ν τ ο λ ή  στο Τμήμα Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Πανεπιστημίου Κρήτης να δεσμεύσει το ανωτέρω ποσό στους ΚΑΕ 1281, 1439, 7123-7126, 
7129 και 4121 του εκτελούμενου Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του του 
Πανεπιστημίου Κρήτης σύμφωνα με τα αιτήματα των Τμημάτων και Διευθύνσεων που 
υποβλήθηκαν.  
Πιο συγκεκριμένα, το ποσό που θα επιμεριστεί στους προαναφερόμενους ΚΑΕ έχει ως 
ακολούθως: 

ΚΑΕ 7123: 9.615,00€ 
ΚΑΕ 1281: 2.581,00€ 
ΚΑΕ 1439: 2.355,00€ 
ΚΑΕ 4121: 23.485,35€ 
ΚΑΕ 7124: 1.250,00€ 
ΚΑΕ 7125: 250,00€ 
ΚΑΕ 7126: 353,00€ 
ΚΑΕ 7129: 200,00€ 
ΣΥΝΟΛΟ: 40.089,35€ 

 
 Προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» για 
την προμήθεια και εγκατάσταση  ΛΟΙΠΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (π.χ. λογισμικά προγράμματα, 
web camera, πολυμηχανήματα, φωτοτυπικά, εκτυπωτές, βιντεοπροβολείς, φωτογραφική μηχανή, 
οθόνες τηλεόρασης, καλώδια, μνήμες, σκληρούς δίσκους-εσωτερικοί-εξωτερικοί-, ποντίκια κ.λ.π.) 
για την εξυπηρέτηση σχετικών αναγκών όλων των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Κρήτης στο 
Ρέθυμνο κατά το έτος 2019. Ως κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής για μια ή και περισσότερες Ομάδες από τις 
παραπάνω. 
 

 Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων του εν λόγω διαγωνισμού 
συγκροτείται ως ακολούθως:  
 

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη 

ΑΔΑ: ΨΘΙΛ469Β7Γ-7Φ0



4 

 

1. 
Νικόλαος Καπελώνης, ΕΤΕΠ, Σχολή 
Επιστημών Αγωγής, 1. 

Καλλιόπη Βαρούχα, ΠΕ 
Πληροφορικής, Δ/νση Σχεδιασμού και 
Προγραμματισμού 

2. 
Πολυχρονία Γιαλαμπούκη, ΙΔΑΧ, 
ΤΕ Μηχανικών, Δ/νση Τεχνικών 
Έργων, 

2. 
Γεώργιος Μοτάκης, ΕΤΕΠ, Τμήμα 
Φιλολογίας, 
 

3. 
Mιχαήλ Παπαδάκης, Παιδαγωγικό 
Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης.  

3. 
Εμμανουήλ Στεφανάκης, ΔΕ Τεχνιτών 
– Ηλεκτρολόγων, Δ/νση Τεχνικών 
Έργων 

 
Χρέη Γραμματέως στην Επιτροπή Διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού θα εκτελέσει η κ. 
Κυβέλη Καρνιαβούρα, Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης.  

 
 Ως Επιτροπές Παραλαβής των ανωτέρω ειδών ορίζονται οι κληρωθείσες και επικυρωθείσες 

επιτροπές παραλαβής του/της εκάστοτε τμήματος υπηρεσίας, για το έτος 2019. 
 

 Ε γ κ ρ ί ν ε ι  τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω ειδών, όπως αυτές συντάχθηκαν και 
κατατέθηκαν στη Σύγκλητο με το υπ’ Αριθμ. Γεν. Πρωτ.: 7846/19-06-2019 αίτημα της Αν. 
Προϊσταμένης του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, κ. Κυβέλης 
Καρνιαβούρα. 

………………………………….. 
 

Απόσπασμα πρακτικών 
Ρέθυμνο, 02-07-2019 

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 
 
 

Καθηγητής Οδυσσέας – Ιωάννης Ζώρας 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΙΛ469Β7Γ-7Φ0


		2019-07-03T11:18:30+0300
	Athens




